

# SMLOUVA O DÍLO

## III/15273 OSTOPOVICE – MORAVANY II.

### OBJEDNATEL

**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
zapsaná u Krajského soudu v Brně,  
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

IČO 70932581  
oddíl Pr, vložka 287

a

### ZHOTOVITEL

**Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.**

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky  
zapsaná u Krajského soudu v Brně  
zastoupena Jiří Lutonský, ředitel a jednatel společnosti

IČO 41601645  
oddíl C, vložka 2209

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“):

### I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu.

2. **Dílem** je zhotovení takto definovaného díla:

a) Stavba „III/15273 Ostopovice-Moravany II.

Bude zesílen stávající povrch v tl.50mm a dojde k lokální sanaci konstrukčních vrstev u propadlých okrajů vozovky. Začátek úseku se nachází v intravilánu obce Ostopovice v křižovatce se silnicí III/15270 v km0,000. Konec úseku se nachází v intravilánu obce Moravany v křižovatce se silnicí III/15275 v km 2,050. Stavba je rozdělena na 3 části.

i. Intravilán Ostopovice

Začátek úseku se nachází v křižovatce se silnicí III/15270 a končí u cedule konec obce Ostopovice. V tomto úseku dojde k odfrézování stávajícího povrchu a úpravě nevyhovujícího příčného sklonu. Zároveň dojde k pročištění stávajícího příkopu, který je zaústěn do stávající horské vpusti. Ta bude v rámci stavby vyčištěna. Součástí je také zbudování rigolu z příkopových tvární u paty přiléhajícího svahu.

ii. Extravilán Ostopovice – Moravany

Úsek se nachází mezi obcemi Ostopovice - Moravany. V tomto úseku dojde nejprve k lokální sanaci propadlých okrajů vozovky (včetně podkladních vrstev) a k lokální sanaci krytu vozovky (pouze asfaltové vrstvy). Poté dojde k vyrovnávce a následnému zesílení vozovky v tl.50mm.

iii. Intravilán Moravany

Začátek úseku se nachází u cedule začátek obce Moravany a končí v křižovatce se silnicí III/15270. V tomto úseku dojde k odfrézování stávající obrusné vrstvy, vyrovnávce povrchu a k pokládce nové obrusné vrstvy. Výškové a šířkové uspořádání vozovky bude zachováno.

b) Geodetické zaměření

i. Geodetické zaměření stavby bude provedeno v těchto fázích stavby: stávající stav, po provedeném odfrézování povrchu, zaměření lokálních sanací krytu a konstrukce vozovky, po pokládce vyrovnávací vrstvy, po položení krytové. Výsledek geodetického zaměření bude ověřen osobou oprávněnou k ověřování výsledků zeměměřických činností dle zákona č. 200/1994 Sb.

ii. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby, a to 3 x v listinné podobě a 2 x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD ve formátu \*dwg nebo \*dgn.

iii. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke hmotně zachycenému výsledku geodetického zaměření stavby. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

(dále také „dílo“ nebo „stavba“).

3. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.
4. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy jako úplné a bezvadné předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou sjednaných.
5. Místem plnění je silnice III/15273.
6. Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, čímž je v řazení dle závaznosti:
  - i. soupis prací,
  - ii. přehledná situace stavby,
  - iii. technická zpráva,
  - iv. písemné pokyny objednatele,
  - v. technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy,
  - vi. technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

## II. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání staveniště

**do 7 dnů od uzavření smlouvy**

Dokončení a předání díla

**do 90 dnů od uzavření smlouvy**

Dřívější plnění je možné.

2. Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveniště na základě písemného protokolu.
  - i. Vypočet hluku ze stavební činnosti – pouze u částí obce Moravany a Ostopovice
  - ii. Návrh technologického postupu pracíO převzetí staveniště bude sepsán protokol.
3. Předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného díla. Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo provedeno úplně a bezvadně. Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí díla písemně. O předání a převzetí díla je zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Doby a lhůty podle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět.

## III. CENA DÍLA

1. Cena díla:

**CENA DÍLA BEZ DPH**

**4 290 103,29 Kč**

2. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.
3. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen „rozpočet“), který je přílohou této smlouvy.
4. Objednatel budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.
5. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla a cenové vlivy v průběhu plnění této smlouvy.
6. Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH).

## IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu.

2. Faktury budou vystavovány měsíčně. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den, ke kterému je zjišťovací protokol vystaven. Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu [faktury@susjmk.cz](mailto:faktury@susjmk.cz), a to do patnácti kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen správcem stavby zjišťovací protokol, nebo protokol o předání a převzetí díla.
3. Přílohou poslední faktury bude protokol o dokončení stavby, protokol o předání a převzetí díla.
4. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu dle odst. 2 tohoto článku předložit fakturu novou či opravenou.
5. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
6. Zálohové platby se nesjednávají

## V. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění díla šetřit veřejné zdroje.
2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.
3. Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně informovat o veškerých významných skutečnostech souvisejících s prováděním díla.
4. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. Zástupce objednatele je oprávněn, v případě že zhotovitel provádí dílo v rozporu s dokumenty uvedenými v čl. I. odst. 6. této smlouvy, a ani přes písemné upozornění v zápise ve stavebním deníku nesjedná nápravu, zastavit práce na stavbě nebo její části. Toto zastavení stavby nemá vliv na termín plnění sjednaný v čl. II. odst. 1 této smlouvy. V případě, že zhotovitel část stavby nebo stavbu přesto provede v rozporu s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů vynaložených na část stavby nebo stavbu provedenou v rozporu s pokyny objednatele.
5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost těchto zjistit při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajících z technické zprávy, situace a soupisu prací, které byly součástí zadávacích podmínek dané veřejné zakázky.
6. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke kontrole poskytnout potřebnou součinnost.

## VI. PROVÁDĚNÍ STAVBY

1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným v zadávacích podmínkách pro zadání této zakázky.
2. Zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení stavby způsobem určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu zadání stavby. Do dosažení dohody o změně zadání stavby je zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit.
3. Zhotovitel je povinen pořizovat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří následující dokumenty:
  - i. Stavební deník.
  - ii. Záznam o hlavní prohlídce silnice prováděné při uvedení stavby do provozu
  - iii. Protokoly o průběhu a výsledku veškerých zkoušek a revizích.
  - iv. Certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků.
  - v. Fotodokumentaci provádění stavby, vč. Fotodokumentace stavby blízkých nemovitostí. Dále měsíční doložení fotodokumentace (s datovým záznamem) provedení provizorního dopravního značení.
  - vi. Doklady o likvidaci odpadu.

Zhotovitel je povinen dokumenty vytvářet tak, aby odpovídaly požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které jsou dány účelem pořizování dokumentace daného druhu.

Zhotovitel je povinen průběžně předávat kopie dokladů tvořících dokumentaci stavby. Zhotovitel je povinen nejpozději do dokončení stavby předat originály dokladů tvořících dokumentaci stavby.

4. Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s vyhláškou č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb., ve znění pozdějších předpisů., zejména provádět denní záznamy jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, zaznamenávat klimatické podmínky, nasazení mechanizačních prostředků, uvádět popis a množství všech provedených prací a montáží a jejich časový postup a dodávky materiálu, výrobků, strojů pro stavbu. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této smlouvy. Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní den v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin, v případě provádění stavebních prací v sobotu, neděli či státním svátku i v době, kdy jsou stavební práce prováděny.

#### 5. Poddodavatelé

5.2 Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout určité věci či práva. Pomocí poddodavatele nelze plnit náplň činnosti stavbyvedoucího.

5.3 Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakázky prokazoval kvalifikaci pomocí následujících poddodavatelů.

| Název                    | IČO             | Rozsah prací                         |
|--------------------------|-----------------|--------------------------------------|
| <b>CZK, spol. s r.o.</b> | <b>46995285</b> | <b>Výkon zeměměřičských činností</b> |

Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, totéž platí, pokud v zadávacím řízení kvalifikaci zhotovitel prokazoval sám a nyní chce tuto část díla provádět poddodavatelem.

5.4 Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na staveništi po té, co objednateli prokazatelně písemně oznámí identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel provést.

5.5 Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by ji prováděl sám.

#### 6. Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZ)

6.1. Zhotovitel je odpovědný za BOZ. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na staveništi.

6.2. Objednatelem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“).

6.3. Vznikne-li v průběhu provádění díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně písemně oznámí objednateli.

7. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádění díla a není předmětem díla, mimo vyřezávaného materiálu, který bude použit v rámci stavby.

8. Pokládku obrusné vrstvy je zhotovitel povinen provádět za úplné uzavírky, nebude-li dohodnuto jinak.

9. Zhotovitel je povinen provádět údržbu přechodného dopravního značení po celou dobu trvání stavby

#### VII. PROSTOR STAVENIŠTĚ

1. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště užívat výhradně k naplnění účelu této smlouvy.
2. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Bude-li zhotovitel pro zhotovení stavby potřebovat prostor větší, zajistí jej na vlastní náklady.
3. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla, k tomuto účelu je zhotovitel zejména povinen zajistit:
  - i. Povolení k uzavírkám.

- ii. Stanovení dočasného dopravního značení.
  - iii. Umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení.
  - iv. Po dohodě s vlastníkem přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem.
4. Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveniště pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, provozu pozemních komunikací, památkové péče apod.
5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladně po té, co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na staveništi, s výjimkou zaměstnanců objednatele a zhotovitele projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o kterých to objednatel určí.

### VIII. ZMĚNY ZADÁNÍ STAVBY

1. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o zjištění nutnosti změny zadání stavby, a to předložením vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel nepředloží změnový list objednateli, platí, že zhotovitel nemůže v budoucnu touto změnou argumentovat nutnost změny lhůty plnění i kdyby tato byla oprávněná dle čl. II. odst. 4 této smlouvy nebo změnu ceny díla dle tohoto odstavce.
2. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o tom záznam do stavebního deníku.
3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými.
4. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve formátu \*.xls.
5. Cena dodatečných a nových prací bude určena následovně:
- 5.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výši odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, který je přílohou této smlouvy.
- 5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny na základě rozpočtu následovně:

| Cena prací či dodávek                    | Cena obdobných prací, případně cena příslušného stavebního objektu,<br>případně cena stavby |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| -----                                    | -----                                                                                       |
| Cena uvedená v sazebníku ÚRS PRAHA, a.s. | Cena uvedená v sazebníku ÚRS PRAHA, a.s.                                                    |

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k ceně obvyklé.

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější.

6. K dodatečným a novým pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze provádět pouze na základě uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí na svůj náklad.

### IX. OPRAVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

1. Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, technický náměstek, správce stavby a technický dozor.
2. Statutární zástupce objednatele je oprávněn činit veškerá právní jednání související s touto smlouvou. Je mu vyhrazeno právo uzavírat dodatky k této smlouvě.
3. Technickým náměstkem je Ing. Jindřich Hochman, email: [jindrich.hochman@susjmk.cz](mailto:jindrich.hochman@susjmk.cz)

Technickému náměstkovi nebo jím pověřené osobě:

- i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek,
- ii. je vyhrazeno vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnám, či novým zakázkám a dát pokyn k takovému vyzvání zhotovitele,
- iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, že bude jednáno se zhotovitelem o změně rozsahu díla v případě, že odpadne potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu,
- iv. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny,

- v. přebírat od zhotovitele změnové listy,
- vi. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci správce stavby.

Správcem stavby je Ing. Břetislav Mutl, vedoucí oblasti Brno SÚS JMK, e-mail: [bretislav.mutl@susjmk.cz](mailto:bretislav.mutl@susjmk.cz) , tel.: 547 120 420.

Správce stavby je oprávněn:

- vii. vyzvat zhotovitele k převzetí prostoru staveniště a předat prostor staveniště zhotoviteli,
  - viii. převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveniště a veškeré písemnosti; správce stavby je zejména oprávněn podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací,
  - ix. je oprávněn udělit souhlas s využitím poddodavatele
  - x. udělit zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby či stavbě,
  - xi. kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškerých zkoušek, veškerých souvisejících jednání apod.,
  - xii. provádět kontrolu čerpání finančních zdrojů,
  - xiii. činit zápisy do stavebního deníku,
4. Technickým dozorem investora je Bc. Michal Harašta, inspektor silniční sítě oblasti Brno, SÚS JMK, e-mail: [michal.harasta@susjmk.cz](mailto:michal.harasta@susjmk.cz) ; T: 547 120 430.

Technický dozor je oprávněn

- i. provádět kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu,
- ii. účastnit se provádění veškerých zkoušek apod.,
- iii. činit zápisy do stavebního deníku.

5. Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí.

Stavbyvedoucím je Leoš Mahel, DiS..

Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým právním jednáním dle této smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě.

Při změně oprávněné osoby stavbyvedoucího ze strany zhotovitele je povinen doložit veškeré podklady prokazující oprávnění k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumentací veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

## X. ZÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli nebo třetí osobě.
2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši škod. Pro účely tohoto ustanovení se činnost subdodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.
3. Práva objednatele z vady díla
  - 3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění účelu této smlouvy.
  - 3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání a převzetí.
  - 3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které má dílo v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let.
  - 3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu poté, co tyto zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.
4. Záruka za jakost
  - 4.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku  
Záruka za veškerá plnění 36 měsíců
  - 4.2 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání díla.
  - 4.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel

není povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí.

4.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů po zjištění vad, na něž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

## 5. Smluvní pokuta

5.1 Objednatel je oprávněn na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše, zhotovitel se zavazuje smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtám plnění 5.000,- Kč denně

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka 2.000,- Kč denně

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů; za den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.

5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu.

## 6. Úrok z prodlení

6.1. Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou faktur.

7. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla.

## XI. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se mj. považuje

- i. Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době přiměřené neodstraní.
- ii. Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé.
- iii. Zastavení prací na více než 15 kalendářních dnů, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak.
- iv. Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou.
- v. Porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů o životním prostředí a odpadovém hospodaření.
- vi. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka.
- vii. Zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.
- viii. Z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

- i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.
- ii. Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.
- iii. Prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o více než 90 dnů.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

## XII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený.
5. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání držiteli poštovní licence. Za doručení se rovněž považuje i:
  - 5.1 V případě záznamu činěného objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku.
  - 5.2 V případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku zhotovitelem, který je datován a podepsán správcem stavby.
6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.
7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.
8. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.
9. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1976, § 1978, § 2112, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2604-2606, § 2609, § 2611, § 2618, §§ 2620 - 2622, § 2628, § 2629 odst. 1 občanského zákoníku.
10. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a všech faktur vystavených k úhradě ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele.
11. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: zhotovitel neoznačuje žádná data za citlivá.
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
  - i. Položkový rozpočet (Oceněný soupis prací).
  - ii. Vzor změnového listu.
13. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.

V Brně, dne 28.7.2017

**INŽENÝRSKÉ STAVBY BRNO**  
spol. s r. o.  
BRNO -- Medlářky, Hudcova 588/70b  
PSČ 621 00

**Jiří Lutonský**

**Ředitel a jednatel společnosti**

**Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.**

V Brně, dne **14 -08- 2017**

*Správa a údržba silnic  
Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje  
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRNO  
IČO: 709 32 581 (2)ř*

**Ing. Zdeněk Komůrka**

**ředitel**

**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje**



**PŘÍLOHA Č. 1 OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ – POLOŽKOVÝ ROZPOČET**

---

Projekt : III/15273 Ostopovice - Moravany II.

| I. Rekapitulace stavby - stavební náklady |                   | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | Nabídkový rozpočet<br>včetně DPH |
|-------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| Objekt                                    | Popis             |                               |                                  |
| SO 101                                    | Silnice III/15273 | 4 135 603,29                  | 5 004 079,98                     |
| Stavba celkem - stavební náklady celkem   |                   | 4 135 603,29                  | 5 004 079,98                     |

| II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady |  | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | Nabídkový rozpočet<br>včetně DPH |
|------------------------------------------------------|--|-------------------------------|----------------------------------|
| Popis                                                |  |                               |                                  |
| Ostatní náklady                                      |  | 54 000,00                     | 65 340,00                        |
| Vedlejší náklady                                     |  | 100 500,00                    | 121 605,00                       |
| Ostatní a vedlejší náklady celkem                    |  | 154 500,00                    | 186 945,00                       |

| Rekapitulace stavby souhrn       | Nabídkový rozpočet<br>bez DPH | Nabídkový rozpočet<br>včetně DPH |
|----------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| Finanční náklady projektu celkem | 4 290 103,29                  | 5 191 024,98                     |

Y BRNĚ dne 28.7.2017

INŽENÝRSKÉ STAVBY BRNO  
spol. s r. o.  
BRNO - Moravany, Hudcova 688/70b  
IČO 2521 00

JIRÍ LUTONSKÝ  
ŘEDITEL A JEDNATEL  
SPOLEČNOSTI

## SOUPIS PRACÍ

**Stavba:** III/15273 Ostopovice - Moravany II.

**Objekt:** SO 101 SILNICE III/15273

**Rozpočet:** SO 101 SILNICE III/15273

**Objednavatel:**

**Zhotovitel dokumentace:**

**Zhotovitel:** Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

**Základní cena:**

4 135 603,29 Kč

**Cena celková:**

4 135 603,29 Kč

**DPH:**

868 476,69 Kč

**Cena s daní:**

5 004 079,98 Kč

**Měrné jednotky:**

M2

**Počet měrných jednotek:**

12 361,00

**Náklad na měrnou jednotku:**

334,57 Kč

**Vypracoval zadání:**

**Vypracoval nabídku:**

**Datum zadání:**

**Datum vypracování nabídky:**



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: III/15273 Ostopovice - Moravany II.

Objekt: SO 101 SILNICE III/15273

Rozpočet: SO 101 SILNICE III/15273

| Poř.č. | Položka | Typ | Text                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MJ  | Počet MJ | J.cena    | Celkem     |
|--------|---------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------|
| 0      |         |     | Všeobecné konstrukce a práce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |           |            |
| 1      | 014102  | 1   | POPLATKY ZA SKLÁDKU<br>Zemina + kamenivo<br>Viz. položka 113327: 156,310*2,0=312,620 [A]<br>Viz. položka 132737: 5,4*2,0=10,800 [B]<br>Celkem: A+B=323,420 [C]<br>Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | T   | 323,420  | 100,00    | 32 342,00  |
| 2      | 014102  | 2   | POPLATKY ZA SKLÁDKU<br>Vybouřené vrstvy živice<br>Viz. položka 113137: 53,90*2,4=129,360 [A]<br>Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | T   | 129,360  | 105,00    | 13 582,80  |
| 3      | 02720   |     | POMOC PRÁCE ŽRÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU<br>DOPRAVY<br>Přechodná úprava dopravního značení a objízdných tras, včetně údržby a úprav během stavebních prací v souladu s TP66 - "Zásady pro označování pracovních míst na PK a s platnými předpisy pro navrhování DZ na PK, vč. výhlásky, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 294/2015 v platném znění.<br>Stávající svislé dopravní značky se pro potřeby PDZ zachovávají a dle potřeby zakrývají, upraví nebo doplní. Přechodné SDZ (značky, směrovací desky, závory, semafor, souprava, světila) se umístí na nosičích a podkladních deskách včetně nutných přesunů dle jednotlivých fází (etap) výstavby, dodávka, montáž, demontáž.<br>Délka trvání a způsob řešení každé etapy závisí na prováděcí firmě.<br>Vše v režii zhotovitele.<br>Celkem: I=1,000 [A]<br>Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateltem požadovanými zařízeními | KPL | 1,000    | 61 200,00 | 61 200,00  |
| 0      |         |     | Všeobecné konstrukce a práce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |           |            |
| 1      |         |     | Zemní práce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |           | 107 124,80 |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: III/15273 Ostopovice - Moravany II.

Objekt: SO 101 SILNICE III/15273

Rozpočet: SO 101 SILNICE III/15273

| Poř.č. | Položka | Typ | Text                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MJ | Počet MJ | J.cena | Celkem    |
|--------|---------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|-----------|
| 4      | 113137  |     | ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM,<br>ODVOZ DO 16KM<br>Extravilán - lokální sanace včetně podkladních vrstev, odstranění stávajících<br>asfaltových vrstev v tl. 100mm<br>Celkem: $((29*1,5)+(85*3)+(35*2)+(22*1)+(18*2)+(45*2,5))*0,1=53,900$ [A]<br>Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se<br>vykazuje v položce 0141** | M3 | 53,900   | 485,00 | 26 141,50 |
| 5      | 113327  |     | ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL,<br>ODVOZ DO 16KM<br>Extravilán - lokální sanace včetně podkladních vrstev - odstranění podkladních vrstev<br>v tl. 290mm<br>Celkem: $((29*1,5)+(85*3)+(35*2)+(22*1)+(18*2)+(45*2,5))*0,29=156,310$ [A]<br>Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se<br>vykazuje v položce 0141**           | M3 | 156,310  | 300,00 | 46 893,00 |
| 7      | 11372   | 2   | FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH<br>Extravilán - lokální sanace krytu bez podkladních vrstev - frézování v tl.60mm<br>odvoz a likvidace v režii zhotovitele<br>Celkem: $((155*2)+(23*1,5)+(40*2)+(45*2,5))*0,06=32,220$ [A]<br>Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. odvoz a likvidace v režii zhotovitele                                                                                       | M3 | 32,220   | 824,00 | 26 549,28 |
| 6      | 11372   | 1   | FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH<br>Intravilán Ostopovice - oprava krytu vozovky, tl. 60 mm<br>odvoz a likvidace v režii zhotovitele<br>Celkem: $247*0,3*0,06=93,366$ [A]<br>Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. odvoz a likvidace v režii zhotovitele                                                                                                                                         | M3 | 93,366   | 824,00 | 76 933,58 |
| 8      | 11372   | 3   | FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH<br>Intravilán Moravany, frézování obrusné vrstvy v tl.50mm<br>odvoz a likvidace v režii zhotovitele<br>Intravilán Moravany: $(177,48-(140*6))*0,05=50,874$ [B]<br>Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. odvoz a likvidace v režii zhotovitele                                                                                                                   | M3 | 50,874   | 875,00 | 44 514,75 |
| 9      | 12932   |     | ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M<br>Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. odvoz a likvidace v režii zhotovitele                                                                                                                                                                                                                                                                                    | M  | 45,000   | 290,00 | 13 050,00 |





## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: III/15273 Ostopovice - Moravany II.  
Objekt: SO 101 SILNICE III/15273  
Rozpočet: SO 101 SILNICE III/15273

| Poř.č.                                                                                                                 | Položka | Typ         | Text                                                                                                                                                                                                                         | MJ | Počet MJ | J.cena | Celkem     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|------------|
| 12                                                                                                                     | 18110   |             | - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do náspy) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 0141**<br>ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I<br>Celkem: $(29*1,5)+(85*3)+(35*2)+(22*1)+(18*2)+(45*2,5)=539,000$ [A] | M2 | 539,000  | 10,00  | 5 390,00   |
| Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt. |         |             |                                                                                                                                                                                                                              |    |          |        |            |
| 1                                                                                                                      |         | Zemní práce |                                                                                                                                                                                                                              |    |          |        | 243 400,11 |

## Komunikace

|    |        |  |                                                                                                                                                                                                                     |    |         |        |           |
|----|--------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 13 | 561431 |  | KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. J TL. DO 150MM<br>Extravilán - lokální sanace včetně podkladních vrstev - podkladní vrstva SC C8/10, tl.130mm<br>Celkem: $(29*1,5)+(85*3)+(35*2)+(22*1)+(18*2)+(45*2,5)=539,000$ [A] | M2 | 539,000 | 180,00 | 97 020,00 |
|----|--------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  
- očištění podkladu  
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šifky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  
- úpravu napojení, ukončení  
- úpravu dílačnických spar včetně předepsané výztuže  
- nezahrnuje postřiky, nátěry  
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

|    |       |  |                                                                                                                                                                |    |         |        |           |
|----|-------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 14 | 56334 |  | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM<br>Lokální sanace včetně podkladních vrstev<br>Celkem: $(29*1,5)+(85*3)+(35*2)+(22*1)+(18*2)+(45*2,5)=539,000$ [A] | M2 | 539,000 | 120,00 | 64 680,00 |
|----|-------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  
- zřízení vrstvy bez rozlišení šifky, pokládání vrstvy po etapách  
- nezahrnuje postřiky, nátěry

|    |        |   |                                                                                                                                                                |    |         |       |          |
|----|--------|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 16 | 572123 | 2 | INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2<br>Extravilán - lokální sanace krytu bez podkladních vrstev<br>Celkem: $(155*2)+(23*1,5)+(40*2)+(45*2,5)=537,000$ [A] | M2 | 537,000 | 14,00 | 7 518,00 |
|----|--------|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|

|           |           |                           |
|-----------|-----------|---------------------------|
| Stavba:   | III/15273 | Ostopovice - Moravany II. |
| Objekt:   | SO 101    | SILNICE III/15273         |
| Rozpočet: | SO 101    | SILNICE III/15273         |

| Poř.č. | Položka | Typ | Text                                                                                                                                                                                                                                                          | MJ | Počet MJ   | J.cena   | Celkem     |
|--------|---------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------|------------|
|        |         |     | Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství<br>- provedení dle předepsaného technologického předpisu<br>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách<br>- úpravu napojení, ukončení |    |            |          |            |
| 15     | 572123  | 1   | INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2<br><br>Intravilán Ostropovice - oprava krytu vozovky - Infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze 1,0kg/m2<br><br>Celkem: 247*6,3=1 556,100 [A]                                                            | M2 | 1 556,100  | 14,00    | 21 785,40  |
|        |         |     | Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství<br>- provedení dle předepsaného technologického předpisu<br>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách<br>- úpravu napojení, ukončení |    |            |          |            |
| 17     | 572123  | 3   | INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2<br><br>Extravilán - lokální sanace včetně podkladních vrstev - Infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze 1,0kg/m2<br><br>Celkem: (29*1,5)+(85*3)+(35*2)+(22*1)+(18*2)+(45*2,5)=539,000 [A]                | M2 | 539,000    | 14,00    | 7 546,00   |
|        |         |     | Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství<br>- provedení dle předepsaného technologického předpisu<br>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách<br>- úpravu napojení, ukončení |    |            |          |            |
| 18     | 572213  |     | SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2<br><br>Všechny úseky - spojovací postřik z kationaktivní asfaltové emulze 0,5kg/m2<br><br>Celkem: 12361=12 361,000 [A]                                                                                                 | M2 | 12 361,000 | 14,00    | 173 054,00 |
|        |         |     | Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství<br>- provedení dle předepsaného technologického předpisu<br>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách<br>- úpravu napojení, ukončení |    |            |          |            |
| 19     | 574A04  |     | ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+<br><br>Výrovnávka povrchu před pokládkou nové obrusné vrstvy ve všech úsecích<br><br>Celkem: 12361*0,015=185,415 [A]                                                                                               | M3 | 185,415    | 3 365,00 | 623 921,48 |



# POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: III/15273 Ostopovice - Moravany II.  
 Objekt: SO 101 SILNICE III/15273  
 Rozpočet: SO 101 SILNICE III/15273

| Poř.č.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Položka | Typ | Text                                                                                                                                                                       | MJ | Počet MJ   | J.cena | Celkem       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|--------|--------------|
| Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě<br>- očištění podkladu<br>- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce<br>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů<br>- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.<br>- nezahrnuje postřiky, nátěry<br>- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. |         |     |                                                                                                                                                                            |    |            |        |              |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 574A44  |     | ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, TL. 50MM<br>Pokládka nové obrusné vrstvy v tl.50mm ve všech úsecích<br>Celkem: 12361=12 361,000 [A]                            | M2 | 12 361,000 | 172,00 | 2 126 092,00 |
| Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě<br>- očištění podkladu<br>- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce<br>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů<br>- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.<br>- nezahrnuje postřiky, nátěry<br>- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. |         |     |                                                                                                                                                                            |    |            |        |              |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 574E56  | 1   | ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, TL. 60MM<br>Intravilán Ostopovice - oprava krytu vozovky<br>Celkem: 247*6,3=1 556,100 [A]                                    | M2 | 1 556,100  | 175,00 | 272 317,50   |
| Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě<br>- očištění podkladu<br>- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce<br>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů<br>- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.<br>- nezahrnuje postřiky, nátěry<br>- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. |         |     |                                                                                                                                                                            |    |            |        |              |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 574E56  | 2   | ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, TL. 60MM<br>Extravilán - lokální sanace krytu bez podkladních vrstev<br>Celkem: (155*2)+(23*1,5)+(40*2)+(45*2,5)=537,000 [A] | M2 | 537,000    | 290,00 | 155 730,00   |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: III/15273 Ostopovice - Moravany II.

Objekt: SO 101 SILNICE III/15273

Rozpočet: SO 101 SILNICE III/15273

| Poř.č.                                                                                                                       | Položka    | Typ | Text                                                  | MJ | Počet MJ | J.cena | Celkem       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------------------------------------------------------|----|----------|--------|--------------|
| Technická specifikace:                                                                                                       |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - dodání směsi v požadované kvalitě                                                                                          |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - očištění podkladu                                                                                                          |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce                             |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů                            |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - nezahrnuje postřiky, nátěry                                                                                                |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.        |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| 23                                                                                                                           | 574E56     | 3   | ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, TL 60MM | M2 | 539,000  | 290,00 | 156 310,00   |
| Lokální sanace včetně podkladních vrstev                                                                                     |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| Celkem: $(29*1,5)+(85*3)+(35*2)+(22*1)+(18*2)+(45*2,5)=539,000$ [A]                                                          |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| Technická specifikace:                                                                                                       |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - dodání směsi v požadované kvalitě                                                                                          |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - očištění podkladu                                                                                                          |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce                             |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů                            |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - nezahrnuje postřiky, nátěry                                                                                                |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.        |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| 24                                                                                                                           | 58910      |     | VÝPLŇ SPAR ASFALTEM                                   | M  | 43,000   | 78,00  | 3 354,00     |
| Celkem: $24+13+6=43,000$ [A]                                                                                                 |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| Technická specifikace:                                                                                                       |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - položka zahrnuje:                                                                                                          |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - dodávku předepsaného materiálu                                                                                             |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| - vyčištění a výplň spar tímto materiálem                                                                                    |            |     |                                                       |    |          |        |              |
| 5                                                                                                                            | Komunikace |     |                                                       |    |          |        | 3 709 328,38 |

|                       |       |         |                      |     |       |          |          |
|-----------------------|-------|---------|----------------------|-----|-------|----------|----------|
| 8                     | 89922 | Potrubí | VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ | KUS | 1,000 | 1 650,00 | 1 650,00 |
| Výškový úprava UV     |       |         |                      |     |       |          |          |
| Celkem: $1=1,000$ [A] |       |         |                      |     |       |          |          |

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky)



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: III/15273 Ostopovice - Moravany II.

Objekt: SO 101 SILNICE III/15273

Rožpočet: SO 101 SILNICE III/15273

| Poř.č.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Položka | Typ                        | Text                                                                                        | MJ  | Počet MJ   | J.cena   | Celkem    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 89923   |                            | VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ<br>nebo chodníku).<br>Celkem: 1=1,000 [A]                      | KUS | 1,000      | 1 000,00 | 1 000,00  |
| Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).                                                                                                                                                                        |         |                            |                                                                                             |     |            |          |           |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         | Potrubí                    |                                                                                             |     |            |          | 2 650,00  |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         | Ostatní konstrukce a práce |                                                                                             |     |            |          |           |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 919111  |                            | ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM<br>Celkem: 24+13+6=43,000 [A]                   | M   | 43,000     | 45,00    | 1 935,00  |
| Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody                                                                                                                                                                                                                                                        |         |                            |                                                                                             |     |            |          |           |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 935212  |                            | PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU<br>TL 100MM<br>Celkem: 30=30,000 [A] | M   | 30,000     | 312,00   | 9 360,00  |
| Technická specifikace: položka zahrnuje:<br>- dodávku a uložení příkopových tvárníc předepsaného rozměru a kvality<br>- dodání a rozproštění lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce<br>- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu<br>- ukončení, patky, spárování<br>- měří se v metrech běžných délky osy žlabu |         |                            |                                                                                             |     |            |          |           |
| 29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 93808   |                            | OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM<br>Všechny úseky<br>Celkem: 12361=12 361,000 [A]                 | MZ  | 12 361,000 | 5,00     | 61 805,00 |
| Technická specifikace: Očištění vozovky před provedením vyrovnávky<br>Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu                                                                                                                                                                                                             |         |                            |                                                                                             |     |            |          |           |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         | Ostatní konstrukce a práce |                                                                                             |     |            |          | 73 100,00 |



**Soupis prací Ostatní náklady a vedlejší náklady:**

Předmětem díla a součástí ceny jsou také tyto ostatní náklady :

| Popis prací                                                        |          |               |
|--------------------------------------------------------------------|----------|---------------|
|                                                                    | M.J.(ks) | J.cena        |
| geodetické zaměření stavby - popsáno v obchodních podmínkách       | KPL      | 50 000        |
| fotodokumentace provádění stavby - popsáno v obchodních podmínkách | KPL      | 4 000         |
| <b>Ostatní náklady celkem</b>                                      |          | <b>54 000</b> |

Předmětem díla a součástí ceny jsou také tyto vedlejší náklady :

|                                                                                                                                                                  |     |        |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|
| vytyčení veškerých inženýrských sítí v prostoru stavení - popsáno v obchodních podmínkách a v projektové dokumentaci                                             | KPL | 14 000 | 14 000         |
| zajištění povolení k uzavírkám - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997                                                | KPL | 5 000  | 5 000          |
| zajištění stavení, umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení - popsáno v projektové dokumentaci                                     | KPL | 7 500  | 7 500          |
| zajištění přístupu a příjezdu k sousedním nemovitostem - popsáno v obchodních podmínkách, v zákoně č. 13/1997 Sb., a vyhlášce č. 104/1997                        | KPL | 6 000  | 6 000          |
| hlavní prohlídka silnice prováděná při uvedení stavby do provozu - popsáno v obchodních podmínkách a vyhlášce č. 104/1997                                        | KPL | 14 000 | 14 000         |
| ohlašování pohybu třetích osob na stavení - popsáno v obchodních podmínkách                                                                                      | KPL | 2 000  | 2 000          |
| zajištění provedení a výstupů veškerých zkoušek a revizí - popsáno v obchodních podmínkách a normách ČSN                                                         | KPL | 33 000 | 33 000         |
| bezpečnostní opatření - popsáno v projektové dokumentaci                                                                                                         | KPL | 4 000  | 4 000          |
| výpočet hluku ze stavební činnosti - popsáno v projektové dokumentaci a ve vyhlášce č. 272/2011 - pouze u části 2. - tzn. Intravilánu obce Moravany a Ostopovice | KPL | 12 000 | 12 000         |
| návrh technologického postupu prací - popsáno v obchodních podmínkách                                                                                            | KPL | 3 000  | 3 000          |
| <b>Vedlejší náklady celkem</b>                                                                                                                                   |     |        | <b>100 500</b> |
| <b>Ostatní náklady a vedlejší náklady celkem</b>                                                                                                                 |     |        | <b>154 500</b> |

## PŘÍLOHA Č. 2 VZOR ZMĚNOVÉHO LISTU

| ŽÁDOST O ZMĚNU                                                        |                                 |                                |                                   |                                 |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| Stavba:                                                               |                                 | Číslo změny:                   |                                   |                                 |
|                                                                       |                                 | Datum:                         |                                   |                                 |
| Určeno pro objednatele                                                |                                 |                                |                                   |                                 |
| Odesláno/předáno:                                                     | poštou <input type="checkbox"/> | na KD <input type="checkbox"/> | e-mailem <input type="checkbox"/> | osobně <input type="checkbox"/> |
| Týká se části stavby:                                                 |                                 |                                |                                   |                                 |
| Odkazy:                                                               |                                 |                                |                                   |                                 |
|                                                                       |                                 |                                |                                   |                                 |
|                                                                       |                                 |                                |                                   |                                 |
| Popis změny:                                                          |                                 |                                |                                   |                                 |
|                                                                       |                                 |                                |                                   |                                 |
| Počet připojených listů:                                              |                                 | Počet připojených výkresů:     |                                   |                                 |
| Návrh ocenění změny                                                   | připojen                        | <input type="checkbox"/>       |                                   |                                 |
| Změna byla vyvolána                                                   |                                 |                                |                                   |                                 |
| Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny. |                                 |                                |                                   |                                 |
| Žádost podává (jméno, podpis, razítko):                               |                                 |                                |                                   |                                 |
|                                                                       |                                 |                                |                                   |                                 |
| Převzal (Jméno, datum, podpis)                                        |                                 |                                |                                   |                                 |
|                                                                       |                                 |                                |                                   |                                 |

|                                                                  |                                                 |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| <b>NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY</b><br><b>(příloha k žádosti o změnu)</b> |                                                 |
| <b>Stavba:</b>                                                   | <b>Číslo změny:</b>                             |
|                                                                  | <b>Datum:</b>                                   |
| Předkládaný návrh úpravy:                                        | Změna ceny díla <input type="checkbox"/>        |
|                                                                  | Změna dokončení stavby <input type="checkbox"/> |
| Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:             |                                                 |
|                                                                  |                                                 |
| Počet listů příloh:                                              |                                                 |
| Navrhovaná změna ceny díla:                                      | Kč (bez DPH)                                    |
| <b>Vícepráce</b>                                                 | Kč (bez DPH)                                    |
| <b>Méněpráce</b>                                                 | Kč (bez DPH)                                    |
| Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:                           |                                                 |
| <b>prodloužení lhůty o</b>                                       | kalendářních dní                                |
| <b>zkrácení lhůty o</b>                                          | kalendářních dní                                |
| Za zhotovitele (zpracoval):                                      |                                                 |